
 
Pismo Święte mówi otwarcie o 

ociężałości Dwunastu, o ich chwiejności i 
niewierności. Ich powołanie pochodziło 
wyłącznie z wolnego wyboru Jezusa. Jako 
reprezentanci Jezusa kapłani wciąż od nowa, 
sprawując Eucharystię, uobecniają Jego 
zbawcze wydanie się na śmierć. I w ten 
sposób wypełniają testament Mistrza: „To 
czyńcie na moją pamiątkę”. 

Zakończeniem refleksji dotyczącej 
kapłaństwa niech będą słowa modlitwy za 
kapłanów:  
Panie i Boże nasz, ześlij Twojemu ludowi 
świętych kapłanów, którzy będą pachnieć 
owcami. Niech będą podporą w 

trudnościach, braćmi w potrzebach, aby Ciebie słowem, czynem, miłością 
wprowadzali w serca ludzkie i trudy codziennego życia. Niech stają się odbiciem 
Twego Świętego Oblicza, niech pozostaną wierni Tobie, Twojemu Kościołowi i 
swojemu powołaniu, aż do ostatniej chwili swego życia. 
___________________________________________________________________________________	  
 

Numery telefonów: 
ks. Ignacy Najmowicz – proboszcz 55/279 60 06  

ks. Piotr Wolnikowski – wikariusz 796 991 233    
     ks. Przemysław Demski – wikariusz 512 774 377 

Msze św. 
Niedziele i święta: 7.30, 9.30, 11.00, 12.30, 18.00. 

 Dni powszednie: 7.00, 18.00. 
Adoracja i okazja do spowiedzi świętej w czawartek godz. 1700. 
Spowedź święta na pół godziny przed Mszą św. wieczorną 
 i 15 minut przed Mszą św. poranną. 

	  

Kancelaria Parafialna: 
 
Wtorek w godz. 10.00 – 12.00 
Czwartek w godz. 15.00 -17.00 

Piątek w godz. 15.00 – 17.00 
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Jak Dobry Pasterz 

 
 

Czwarta Niedziela Wielkanocna nazywana jest Niedzielą Dobrego 
Pasterza. Rozpoczyna ona tydzień modlitw o powołania kapłańskie i zakonne. 
Jezus, Syn Boży, przedstawia się jako Dobry Pasterz, który troszczył się o swoją 
owczarnię. Posiada On władzę od Ojca, z którym stanowi jedność. Jezus odrzuca 
posłannictwo polityczne i ogłasza królestwo Bożego oparte o przykazanie miłości, 
którego granicę stanowi wiara w Niego. Natomiast do swojego królestwa zaprasza 
każdego, kto pragnie wypełniać wolę Ojca wyrażoną w ewangelicznej nauce. 
Misję Dobrego Pasterza mają kontynuować na ziemi wyświęceni kapłani. Istnieje 
kapłaństwo powszechne, w którym otrzymują udział wszyscy ochrzczeni, i 
kapłaństwo urzędowe, zwane też służebnym, które jest przekazywane przez 
sakrament święceń. Kapłaństwo powszechne uzdalnia i zobowiązuje wiernych do 
udziału w kulcie Bożym. Kapłaństwo urzędowe udziela natomiast świętej władzy, 
mocą której kapłani służą ludowi Bożemu przez nauczanie, sprawowanie kultu 
Bożego i duszpasterstwo. Kapłaństwo zostało ustanowione dla ludzi, którzy 
potrzebują zbawienia. 

Księża znajdują się między ziemią a niebem. Jedni są młodzi, szczupli, 
wysokiego wzrostu, inni zaś starzy, grubi i tak niscy, że na ambonie wspinają się 
na palce, żeby było ich dobrze widać. Jednak wszyscy księża przybliżają do 
Chrystusa, karmiąc słowem i łaską Bożą. Jako dziewięćdziesięciolatek ks. Jan 
Twardowski stale powtarzał: „Jestem szczęśliwym księdzem”. Kochał kapłaństwo, 
kochał Kościół, któremu służył tak wiernie, jak potrafił. Przede wszystkim jednak 
kochał Jezusa. Sam stwierdził w „Autobiografii”: „Zakochałem się w Jezusie i nie 
spotkałem nikogo piękniejszego niż On”. Sens życia stanowiła dla niego 
Eucharystia i modlitwa. Mówił: „Kapłaństwo jest łaską, trzeba zaufać tej łasce. 
Trzeba ufać Temu, który prowadzi. Dla mnie kapłaństwo to jakaś niezwykła 
fascynacja osobą Pana Jezusa”. 

Bóg sam wybiera człowieka, a „odpowiedzieć na powołanie znaczy 
pozwolić wprowadzić się na drogę wiodącą do Chrystusa” – zauważa papież 
Franciszek. Kapłaństwo nie opiera się na naturalnych zaletach lub osobistych 
osiągnięciach któregokolwiek z powołanych. To przede wszystkim życie 
eucharystyczne.  
        /dokończenie na ostatniej stronie/ 
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    Intencje Mszy św. Ogłoszenia duszpasterskie 
1. W związku ze zbliżającą się pierwszą rocznicą kanonizacji św. Jana Pawła II serdecznie 

zapraszamy dziś o godz. 19.00 do naszej katedry, na „Wieczornicę Papieską”. Podczas 
wieczornicy będzie okazja, aby przypomnieć sobie najważniejsze przesłanie papieża 
dotyczące świętości. Zwieńczeniem spotkania będzie specjalne nabożeństwo podczas 
którego udzielone zostanie błogosławieństwo relikwiami św. Jana Pawła II. 

2. Dziś po każdej Mszy św. mamy okazję, aby naszymi ofiarami wesprzeć naszą parafialną 
Caritas, która pomaga najuboższym mieszkańcom naszej parafii. 

3. W tym tygodniu przypada pierwszy piątek i sobota miesiąca. W piątek zapraszamy na 
spowiedź dzieci i dorosłych o godz. 17.30 i na Mszę św. o godz. 18.00. Księża w tym dniu 
swoich chorych odwiedzą w następującym porządku: ks. Piotr i ks. Przemysław w piątek 
od godz. 8.30. Ks. Marek swoich chorych odwiedzi po powrocie z pielgrzymki, o czym 
poinformujemy w ogłoszeniach. W sobotę tradycyjnie zapraszamy na nabożeństwo ku czci 
Niepokalanego Serca Maryi. Początek nabożeństwa o godz. 9.00 w katedrze.  

4. Za tydzień w niedzielę na godz. 17.00 zapraszamy na wymianę tajemnic wspólnotę 
Żywego Różańca. 

5. W najbliższy czwartek o godz. 17.30  rozpoczniemy nabożeństwa majowe. Jako Polacy 
mamy szczególne zobowiązanie do oddawania czci Matce Bożej, dlatego zachęcamy 
parafian do licznego udziału w nabożeństwach majowych odprawianych w kościele. 
Zachęcamy także do podtrzymania zwyczaju śpiewania litanii loretańskiej i pieśni 
maryjnych przy kapliczkach przydrożnych przez osoby, które nie mogą przyjść do kościoła 
w godzinach nabożeństwa. 

6. Pragniemy poinformować, że Konferencja Episkopatu Polski udziela w dniu 1 maja , tj. 
najbliższy piątek, na terenie całego kraju  dyspensę od zachowania wstrzemięźliwości od 
pokarmów mięsnych. 

7. Na mocy dekretu Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów z 6 listopada 
2014 r., uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w roku 2015 zostaje 
przeniesiona na sobotę 2 maja. W uroczystość NMP Królowej Polski przypada dzień 
szczególnej pamięci o polskich emigrantach, którzy powodowani różnymi motywami żyją 
poza granicami naszego kraju. Pamiętajmy o nich w naszych modlitwach. 

8. Za tydzień w niedzielę, 3 maja,  zapraszamy na Mszę św. w intencji Ojczyzny  o godz. 
11.00 z uczestnictwem pocztów sztandarowych. 

9. W każdą środę zapraszamy na nowennę i na Mszę św. we wszystkich intencjach czcicieli 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Zachęcamy do składania intencji zarówno 
dziękczynnych, jak i błagalnych. 

10. Zachęcamy do nabywania tygodnika Gość Niedzielny w cenie 5 złotych i Małego Gościa, 
który jest adresowany do dzieci. 

11. W tym tygodniu w czwartek będziemy obchodzić w środę święto św. Katarzyny 
Sieneńskiej, dziewicy i doktora Kościoła, Patronki Europy, w piątek wspomnienie św. 
Józefa Rzemieślnika, patrona osób pracujących. 
_______________________________________________________________ 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy : 
 

Śp. Józef Jancz, l. 84; 
Śp. Józefa(f) Kuffel, l. 85; 
Śp. Jan Kowalski, l. 79; 

                                                  Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 

27.04. – Poniedziałek  
7.00 Śp. Halina Jędrzejczyk 30 dzień po pogrzebie 
7.00 Śp. Irena Sabara 30 dzień po pogrzebie 

18.00 Śp. Sabina i Józef, Wanda i Franciszek Jabłonka 

28.04. – Wtorek   
7.00  

18.00  

29.04. – Środa – Święto św. Katarzyny Sieneńskiej, dziewicy i doktora Kościoła 
7.00  

  18.00 
Msza św. dziękczynno – błagalna w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o 
Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego dla Państwa 
Ewy i Leszka Frelek z okazji 42 – ej rocznicy ślubu 

18.00 W intencjach czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

30.04. – Czwartek   
7.00 Śp. Zofia Wolanin 30 dzień po pogrzebie 

7.00 Śp. Helena Kowalczyk 30 dzień po pogrzebie 

18.00 
Msza św. dziękczynno – błagalna w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o 
Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego dla Państwa 
Bogumiły i Ireneusza Czarneckich z okazji 48 rocznicy ślubu 

01.05. – Piątek – Wspomnienie św. Józefa, Rzemieślnika 
7.00 Śp. Jan Koban 30 dzień po pogrzebie 

18.00 
Msza św. dziękczynno – błagalna w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o 
Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego dla Ireny 
Rankiewicz z okazji 80 – tej rocznicy urodzin 

02.05. – Sobota  - Uroczystość NMP Królowej Polski 
7.00 Śp. Zygmunt Matusiak 30 dzień po pogrzebie 

  9.00 Nabożeństwo NSNMP 
16.00 Msza św. ślubna: Krzysztof Koparski – Anna Sawicka 
18.00 Śp. Bronisława(f) Morczyńska 5 rocznica śmierci, Paweł i Zbigniew Strlau 

03.05. – V Niedziela Wielkanocna 
7.30 Śp. Krzysztof Jedowski 1 rocznica śmierci, rodzice z obojga stron 
9.30 Śp. Mieczysław Piórkowski – w dniu urodzin 
9.30 Śp.  Bogusław Czop 21 rocznica śmierci, Zygmunt Wróblewicz 

11.00 Msza św. w intencji Ojczyzny 
11.00 Śp. Katarzyna i Jan Grycko, Grzegorz Jaremko, Piotr Dorosz 
12.30 W intencji Parafian 
12.30 Śp. Zygmunt Wróblewicz, rodzice z obojga stron, siostra Marcjanna(f) 

18.00 
Msza św. dziękczynno – błagalna w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o 
Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego dla Reginy 
Kuriata z okazji 77 rocznicy urodzin 

18.00 Śp. Marian Kuriata 15 rocznica śmierci oraz zmarli z rodzin: Kuriata i Urbanowicz 


